
Contacto

Teléfono 968325800
Fax 968325815
Correo Electrónico mlclaver@apc.es

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 30/2023.0-SIS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Telecomunicaciones

De conformidad a lo previsto en la Memoria.Descripción 
Valor estimado del contrato 938.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 567.974 EUR.
Importe (sin impuestos) 469.400 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
30213200 - Tabletas digitales.
32344270 - Sistema de control de radio y teléfono.
42961300 - Sistema de localización de vehículos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme al ap. C cuadro-resumen PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

En consecuencia, esta Mesa de Contratación ACUERDA proponer al Vicepresidente de la Autoridad Portuaria de
Cartagena, en su calidad de Órgano de Contratación, ADJUDICAR la prestación de los servicios comprendidos dentro del
contrato denominado “Servicio de Telecomunicaciones", LOTE 3, a la oferta suscrita por el licitador "Vodafone España,
S.A.U.” por un Presupuesto de Adjudicación de DIEZ MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS CON OCHENTA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE
FORMULAS LOTE 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 40Cantidad Máxima 

PRECIO LOTE 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Y TRES CÉNTIMOS (10.433,83 € IVA INCLUIDO), equivalentes como Presupuesto de Contrato a la cantidad de 8.623,00
€ IVA EXCLUIDO, por ser en su conjunto y de acuerdo con los criterios objetivos de valoración contenidos en el
correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, la oferta con la mejor relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de geolocalización de vehículos

Servicio de geolocalización de vehículosDescripción 
Valor estimado del contrato 19.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.616 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8db8e795-c180-4946-96fc-81e7432821d5


Contacto

Teléfono +34 968529166
Correo Electrónico contencioso1.cartagena@justicia.es

Dirección Postal

Plaza Dr. García Marcos.
(30201) Cartagena España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Vodafone España, S.A.U.
NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de America 115
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 610516944
Correo Electrónico administracion_publica@vodafone.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.623 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.433,83 EUR.

Motivación

Motivación En consecuencia, esta Mesa de Contratación ACUERDA proponer al Vicepresidente de la Autoridad Portuaria
de Cartagena, en su calidad de Órgano de Contratación, ADJUDICAR la prestación de los servicios comprendidos dentro
del contrato denominado “Servicio de Telecomunicaciones", LOTE 3, a la oferta suscrita por el licitador "Vodafone España,
S.A.U.” por un Presupuesto de Adjudicación de DIEZ MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS CON OCHENTA
Y TRES CÉNTIMOS (10.433,83 € IVA INCLUIDO), equivalentes como Presupuesto de Contrato a la cantidad de 8.623,00
€ IVA EXCLUIDO, por ser en su conjunto y de acuerdo con los criterios objetivos de valoración contenidos en el
correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, la oferta con la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Juzgados y Tribunales ordinarios de Cartagena
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Servicios/Directorio/Directorio-de-Organos-Judiciales/Juz
gado-de-lo-Contencioso-Administrativo-n--1---Cartagena?p

Presentación de recursos

Juzgados y Tribunales ordinarios de Cartagena

https://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Servicios/Directorio/Directorio-de-Organos-Judiciales/Juzgado-de-lo-Contencioso-Administrativo-n--1---Cartagena?p
https://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Servicios/Directorio/Directorio-de-Organos-Judiciales/Juzgado-de-lo-Contencioso-Administrativo-n--1---Cartagena?p


Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 13:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

APERTURA OFERTAS EVALUABLES
AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2024 a las 14:00 horas
La fecha fijada es orientativa ya que dependerá de los
plazos de tramitación del procedimiento de
contratación.

Contacto

Teléfono +34 968529166
Correo Electrónico contencioso1.cartagena@justicia.es

Dirección Postal

Pza. Vicente García Marcos, 8
(30201) Cartagena España

Sitio Web https://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Servicios/Directorio/Directorio-de-Organos-Judiciales/Juz
gado-de-lo-Contencioso-Administrativo-n--1---Cartagena?p

Proceso de Licitación

De conformidad a lo previsto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Servicios/Directorio/Directorio-de-Organos-Judiciales/Juzgado-de-lo-Contencioso-Administrativo-n--1---Cartagena?p
https://www.poderjudicial.es/cgpj/es/Servicios/Directorio/Directorio-de-Organos-Judiciales/Juzgado-de-lo-Contencioso-Administrativo-n--1---Cartagena?p


Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gQmKLrSJNo9%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/11/2023

Fecha de publicación 24/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:715807-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/01/2024

Fecha de publicación 01/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:68044-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2024

Fecha de publicación 08/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:477200-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gQmKLrSJNo9%2FR5QFTlaM4A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:715807-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:68044-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:477200-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 12/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:347579-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 12/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:347579-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013954562 |  2024-000866191 | Thu, 08 Aug 2024 12:18:40:842 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18675390294641017628542347681398267847 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:347579-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:347579-2024:TEXT:ES:HTML

